
Ухвала 

Наглядової ради Тернопільського національного технічного університету 

імені Івана Пулюя  

з питання 

 Звіт ректора члена-кореспондента НАН України професора Яснія Петра 

Володимировича про результати роботи університету у 2020 році 

19 лютого 2021 року         Протокол № 1 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора Тернопільського 

національного технічного університету імені Івана Пулюя члена-кореспондента 

НАН України професора Яснія Петра Володимировича Наглядова рада 

університету  

УХВАЛИЛА: 

1. Звіт ректора університету професора Яснія П.В. узяти до відома. 

2. Визнати результативною роботу колективу університету за 2019/20 

навчальний рік над реалізацією Стратегії та Концепції розвитку Тернопільського 

національного технічного університету імені Івана Пулюя та Стратегії 

соціально-економічного і фінансово-господарського розвитку Тернопільського 

національного технічного університету імені Івана Пулюя на 2019-2025 рр.  

3. Схвалити діяльність та ініціативи університету щодо:  

– посилення співпраці з державними органами влади, органами місцевого 

самоврядування і представниками бізнес-структур на засадах автономії 

університету, для підготовки висококваліфікованих конкурентоспроможних 

фахівців з урахуванням потреб ринку праці для високотехнологічного та 

інноваційного розвитку регіону;  

– посилення практичної підготовки студентів на підприємствах в Україні і 

за кордоном та розширення дуальної освіти. 

4. Визнати ефективною діяльність колективу університету з реалізації 

системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти. 

5. Основними показниками діяльності Університету щодо забезпечення 

якості освіти, визнати: 

– доступність до якісної вищої освіти; 

– лідерські позиції університету в реґіональних, національних і 

міжнародних рейтингах і конкурсах; 

– визнання на державному рівні успіхів студентів, аспірантів і молодих 

учених університету; 

– відсоток працевлаштування випускників університету; 

– міжнародну діяльність університету (у т. ч. кількість міжнародних 

грантів, наукових і освітніх проектів і програм; академічну та наукову 

мобільність студентів, аспірантів, науково-педагогічних працівників для 

навчання, стажування або проведення наукової та викладацької роботи); 



– наукову діяльність за показниками підготовки кадрів вищої кваліфікації, 

кількості публікацій і цитувань у міжнародних науково-метричних базах даних, 

фундаментальних і прикладних досліджень; госпдоговірної тематики; надання 

наукових послуг. 

 

Голова Наглядової Ради 

Академік НАН України     Зіновій НАЗАРЧУК 

 

Секретар Ради       Василь ЩИРЕНКО 


